Mortuo Pomponio, *Victoria Cascioni* eius amita Episcopum adprecata est, ut sibi capellaniam addiceret, cum esset femina inter caeteras maior natu.

At Episcopo publicante edicta, ut si qui essent sua iura intra mensem deducerent, *Antonius Galloni* prodiit, qui, tamquam masculus primogenitus ex tota linea feminina e domo M. progenita, sibi capellaniam pertinere asseruit : interea *Henrica Cascioni* defuncti Pomponii soror capellaniae bona occupavit, sibi capellaniam prae caeteris deberi affirmans.

Episcopus controversiam dirimendam remisit S. Congregationi Concilii; datis interea capellaniae bonis administratori iudiciali administrandis.

Disceptatio synoptica.

Inter tres contententes duo tantum iura sua deduxerunt coram S. C. scilicet Laurentius Galloni et Henrica Cascioni.

IURA LAURENTII. Antonius relegebat ea verba Fundatoris superius excripta: *spectet iuspatronatus et administratio ad Thomam M. alterum eius nepotem et post eum ad primogenitum domus M. in infinitum per lineam masculinam, atque cessante omnino linea masculina, ita ut neque adsint feminae ex linea masculina, ad primogenitum masculum ex linea feminina in infinitum, et in defectu masculi ad feminam maioris aetatis.*

Hisce positis in facto constare inquit, *se esse primogenitum masculum ex linea feminina*: ergo sibi pertinere capellaniam. Ad feminam quidem maioris aetatis pertinere voluisse Fundatorem iuspatronatus, in defectu masculi.

Reiiciebat autem difficultatem ex eo petitam, quod masculus unius lineae non possit repellere feminam alterius lineae, quae iam in possessione versaretur iuspatronatus: respondebat enim, hoc verum esse quando Fundator plures lineas distinxisset: non vero quando descendentes collective vocaverit praelatis, masculis.

IURA HENRICAE. Henrica soror Capellani defuncti inquebat. Fundatorem ordinem linearum servandum praescripsisse per ea verba: *et post eum ad primogenitum domus M. in infinitum, et cessante omnino linea masculina,... ad primogenitum masculum lineae femininae in infinitum, et in defectu masculi ad feminam maioris aetatis etc.* Porro vocato primogenito, eo ipso vocari totam lineam primogeniti, quae componitur ex fratribus et sororibus: eademque lineam caeteras excludere usquequo non cessaverit, S. Rota *decis.* 451 *n.* 8 *part.* 19 *recent.*

Atqui ad lineam primogeniti, qui capellaniam possedit, Henricam pertinere: ad eam ergo spectare iuspatronatus quae primogeniti iura et locum consecuta esset, iuxta ea quae passim tradidit S. Rota.

Quae quidem confirmare curabat tum ex eo, quod ille, qui primogenitum praedilexerit eius quoque posteritatem praedilexisse dicendus sit, tum ex eo, quod iuspatronatus vel fideicommissum,